
Dodatok č. 4 k 
 

Z M L U V E  O   D I E L O 
 

uzatvorenej podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov dňa 20.03.2023 medzi týmito zmluvnými stranami: 

 
 

1. Zmluvné strany 
 
1. Objednávateľ:  Obec Horné Srnie 
Sídlo:       Družstevná 430/1, 914 42  Horné Srnie 
Zastúpenie:     PhDr. Juraj Húserka, starosta obce 
Bankové spojenie:          Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Trenčín 
číslo účtu:     0681719001 / 5600 
IBAN:      SK16 5600 0000 0006 8171 9001 
IČO:      00311588 
DIČ:      2021091501 
Tel.:      032 / 658 82 03 
(ďalej len „objednávateľ“) 
 
 
2. Zhotoviteľ:  MIPE Invest, s.r.o. 
Sídlo:  Obežná 8190/7, 010 08 Žilina 
Zastúpený:  Peter Bugáň, konateľ 
Oprávnený na rokovanie   
-vo veciach technických:  Juraj Šušoliak, riaditeľ 
-vo veciach zmluvných :  Peter Bugáň, konateľ 
Označenie registra podnikateľa:  Obchodný register, Okresný súd Žilina 
Číslo zápisu:  19518/L 
Bankové spojenie:  ČSOB a.s. 
číslo účtu:  4005482131/7500 
IBAN:  SK93 7500 0000 0040 0548 2131 
IČO:  36837075 
DIČ:  2022453873 
Tel.:  041 / 5643207 
(ďalej len „zhotoviteľ”) 
 
(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej tiež označovaní spoločne aj ako „Zmluvné strany"). 
 
 
 

2. Preambula 
 
1. Zmluvné strany dňa 20.03.2023 uzatvorili Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je 

záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Prístavba MŠ a zateplenie spojovacej chodby" a 
to v rozsahu podľa Projektu pre stavebné povolenie „Prístavba MŠ a zateplenie 
spojovacej chodby“, ktorý vyhotovil Ing. Adam Margoč - AMKO, Jilemnického 2, 911 
01 Trenčín v auguste 2021, zák. č. 02/2021 a za podmienok uvedených v Zmluve 
(ďalej označovaná len ako „Zmluva"). 

 
 
 



- 2 - 
 
 
2. Nakoľko počas vykonania diela došlo v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) ZVO a aj s čl. III, 

ods. 3 zmluvy v spojení s čl. XIII. bodom 6 zmluvy k potrebe vykonania naviac prác, 
ktoré sú nevyhnutné na zrealizovanie diela a s ktorými zmluva nepočítala a neboli 
pôvodne nacenené, a ktoré boli zaznamenané a podpísané starostom obce 
a stavebným dozorom v stavebnom denníku a sú špecifikované v Rozpočte naviac 
prác a tvoria zároveň prílohu tohto dodatku č. 4. Jedná sa o zmeny technického 
riešenia vyvolané rozdielnym skutkovým stavom v čase realizácie prác oproti stavu a 
predpokladom v období vyhotovenia projektu pre stavebné povolenie. Ide 
predovšetkým o zmeny súvisiace s: odstránením lepenky zo strechy spojovacej 
chodby, doplnením omietok na strope, doplnením termostatického ventilu v sociálnom 
zariadení, odrezaním rímsy spojovacej chodby v mieste prístavby, dilatáciou základov 
a atík v mieste styku spojovacej chodby a prístavby, výmenou a opravou vykurovacích 
telies spojovacej chodby, vybúraním steny v spojovacej chodbe a pripojením 
elektrickej energie rekuperačných jednotiek.       
             

3.  Na základe vyššie uvedeného sa vyskytla potreba vykonania prác, ktoré neboli 
zahrnuté v Rozpočte k Zmluve a potreba úpravy Rozpočtu k Zmluve o naviac práce, 
ktoré sú špecifikované v čl. 3 tohto dodatku. Navrhnutá zmena je bližšie špecifikovaná 
v Rozpočte naviac prác, ktorý tvorí Prílohu 1 tohto Dodatku č. 4 a je podpísaný 
objednávateľom ako aj stavebným dozorom Objednávateľa. Na základe uvedeného sa 
zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 4. 

 
 

3. Predmet dodatku 
 
1.  Zmluvné strany sa vzájomne dohodli na zmene pôvodného znenia časti čl. IV. ods. 1 

Zmluvy z pôvodného: 
 

cena bez DPH............................................ 228 000,- Euro, 
DPH 20 %.................................................. 45 600,- Euro, 
cena s DPH................................................ 273 600,- Euro, 

 
na nové: 
 

cena bez DPH............................................ 242 539,83 Euro, 
DPH 20 %.................................................. 48 507,97 Euro, 
cena s DPH................................................ 291 047,80 Euro, 

 
 
2.  Rozsah naviac prác je podrobne špecifikovaný v Rozpočte naviac prác, ktorý tvorí 

Prílohu 1 tohto Dodatku č. 4. 
 
3.  Celková hodnota naviac prác v zmysle tohto Dodatku č. 4 je: 
 

cena bez DPH............................................ 14 539,83 Euro, 
DPH 20 %.................................................. 2 907,97 Euro, 
cena s DPH................................................ 17 447,80 Euro, 

 
 



4. Záverečné ustanovenia 
 
1.  Ostatné ustanovenia vyššie uvedenej Zmluvy zostávajú nezmenené v platnosti. 
 
2.  Dodatok č. 4 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží 3 

rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží 2 rovnopisy. 
 
3.  Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 4 prečítali, jeho obsahu porozumeli a 

na znak toho, že zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali. 
 
4.  Dodatok č. 4 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch 

zmluvných strán a účinnosť nadobudne v súlade s § 47a ods. 1 v deň nasledujúci po 
dni jeho zverejnenia. 

 
 
V Žiline, dňa ...............2024    V Hornom Srní, dňa 28. 5. 2024 
 
 
 
                Za zhotoviteľa:      Za objednávateľa: 
 
 
 
 
 
...........................................................                    ................................................................  
                Peter Bugáň                                                            PhDr. Juraj Húserka 
     konateľ MIPE Invest, s.r.o.                                                       starosta obce  
 
 
 
 


